linguas infantium facis disertas, linguam meam erudias, atque in labiis meis gratiam tuae benedictionis infunde. Da mihi intelligendi acumen, retinendi capacitatem, addiscendi modum et facultatem, interpretandi subtilitatem, loquendi gratiam copiosam, ingressum instruas, progressum dirigas, egressum compleas. Tu qui es verus Deus et homo. Qui vivis et regnas in saecula saeculorum Amen.»

Sanctissimus Dominus Noster Leo Papa XIII in Audientia habita die 21 Februarii 1880 ab infrascripto Secretario sacrae Congregationis Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositae, universis utriusque sexus Christifidelibus, qui corde saltem contrito ac devote praefatam Orationem cujus initium «Creator ineffabilis» etc. recitaverint, Indulgentiam bis centum dierum, semel tantum in die lucrandam, clementer concessit. Praesenti in perpetuum valituro absque ulla Brevis expeditione. Contrariis quibuscumque non obstantibus. Datum Romae ex Secretaria sac. Congregationis Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositae die 21 Februarii 1880.

AL. CARD. OREGLIA Á S. STEPHANO PRAEF.
Pius Delicati Secretarius.

VOTUM CONSULTORIS. Sacrae Congregationis Indulgentiarum Secretarius, antequam Ssmo. Domino Nostro Leoni XIII praedictam exhiberet orationem, ut aliqua ditaretur indulgentia, prudens esse censuit, votum quoad illam sibi comparare, á praeclaro Ordinis Praedicatorum viro. Hic R. P. D. Secretarii mandatum implens ita sese habuit in subiecta materia.

Revme. Domine.

Liceat, adprecor, mihi aliquid prius innuere de historia Orationis s. Thomae, cujus initium «*Creator ineffabilis*» super quam mea exquiritur sententia, occasione qua pro eadem expetuntur Indulgentiae nonnullae.

Pater Echard subtili critices examini submitbens divi Thomae opera tum genuina, tum spuria, tum incerta Vol. I. pag. 344 loquitur de Operibus quae

s. Doctori tribuuntur: quorum partem reiecit, alia autem admittit, ceu tamen incerta. Dein verba, idem auctor, faciens de Orationibus nonnullis, quae ejusdem s. Doctoris esse creditae sunt, de ea quoque locutus est quae incipit «*Creator ineffabilis, qui de thesauris sapientiae...*» quamque dixit, haud in antiquis reperiri codicibus, sed primum relatam fuisse in Missali anno 1413. Attamen criticus ille auctor eandem uti spuriam haud respuit; sed probabile esse censuit, quod per traditionem appenderetur in Sacristia s. Jacobi Parisiorum, nostri Ordinis, é quo in Missali nostri Ordinis saeculo XV inserta fuit.

Neque reperitur oratio haec in editionibus s. Pii V, neque in aliis magnis eorundem operum sancti Doctoris editionibus, vel Coloniae vel Parisiorum.

Item De Rubeis in suis doctis dissertationibus, numquam de hac oratione verba fecit, sive in operibus genuinis, sive in spuriiis aut incertis. His non obstantibus, multa cum probabilitate divo Thomae adjudicari posse videtur oratio illa: eoquod antiqui auctores, forsán censuerint sibi haud loquendum esse de parvo opere hujusmodi, quod tamen ad nos traditio tulit.

Hisce animadversis, quum certum sit, quod divus Thomas numquam studio operam dederit, quin prius orationi vacavisset; et traditio apud nos ferat quod s. Doctor orationem studio praemitteret, cujus initium «*Creator ineffabilis*» cui nullam adhuc indulgentiam largitam fuisse reperio; ideo censerem quod aliqua largiri possit indulgentia, eandem recitantibus, eo etiam de consilio ut studiosi, exemplo s. Doctoris, ad orationem studio praemittendam alliciantur, ut lumen á Deo quisquis consequi valeat, quo ad veram scientiam comparandam opus est.

Aliquid etiam mihi liceat addere quoad orationem, quae una cum supplici libello, excusa exhibetur.

1. Quod titulum attinet, illum praeferrem qui in compluribus ex nostris libris liturgicis reperitur, nempe «*Oratio s. Thomae (praeparatoria ad studium) quam frequenter dicebat, antequam dictaret, scriberet, aut praedicaret.*»

2. Quod oratio integra typis consignetur, qualis est illa quae Sancto tribuitur, et quod post verbum *qui expungantur puncta.....* sufficiendo verba. Quod error typographicus ejiciatur, quo fit ut legatur *in* quas potiusquam *in quibus* qui certo certius divo Thomae tribui nequit. Quod tandem post verbum *compleas* implementum addatur. *Tu qui es verus Deus et homo. Qui vivis et regnas in saecula saeculorum. Amen,* ceu apud libros nostros legitur.

Romae apud s. Mariam supra Minervam die 21 Januarii 1880.

Addictissimus servus
Fr. Raimundus Bianchi
Procurator Generalis Ord. Praed.

Ex Actis Sanctae Sedis.

EL PARAISO Y EL VALLE DE LÁGRIMAS.

SARA.—Qué sucede en mi casa?

AGAR.—Lo que en todas partes.

S.—Cómo? Viven llorando las gentes y contristadas las familias?

A.—No por cierto. Pues qué? Vives tú afligida y viste luto la parentela tuya?

S.—Ah! luto amargo el de mi corazon, llanto desolador el de mi alma!

A.—Pues qué pasa?

S.—Orden inverso! Ya me preguntas lo que yo anhelaba saber de tí. Pues has de entender que yo no comprendo cómo puede haber regocijo en el mundo, ni paz en el corazon ni en las almas sosiego; y sin embargo llegan á mi casa rumores de fiesta continúa en la ciudad.

A. Ya! Estás fuera del concierto. No es verdad?